R. Amen.

V. Imposition du sel

Le sel présage la saveur des aliments divins et préserve de la corruption des vices.

Le prêtre met donc dans la bouche de l'enfant un peu de sel béni, en disant :

N., áccipe sal sapiéntiæ : propitiátio sit tibi in vitam ætérnam.

R. Amen.

P. Pax tecum.

R. Et cum spíritu tuo.

Oraison

Orémus. Deus patrum nostrorum, Deus univérsæ cónditor veritátis, te súpplíces exorámus, ut hunc fámulum tuum N. (hanc fámulam tuam N.) respícere dignéris propítius, et hoc primum pábulum salis gustántem, non diútius esuríre permíttas, quo minus cibo expleátur cælésti, quátenus sit semper spíritu fervens, spe gaudens, tuo semper nómini sérvíens. Perduc eum (eam), Dómine, quæsumus, ad novæ regeneratiónis lavácrum, ut cum fidélibus tuis promissiónum tuárum æténa præmia cónsequi mereátur. Per Christum Dóminum nostrum..

R. Amen.

Cette première partie s'achève sur le souhait du baptême

ADMISSION DANS L'ÉGLISE

Autrefois, le mercredi de la quatrième semaine de Carême, avait lieu le « grand scrutin » : ensemble de cérémonies, fait à la fois de rites préparatoires et d'instructions : exorcisme, signes de croix, imposition des mains, explication de l'évangile, du Credo et du Pater.

VI. Exorcisme

Avant de consacrer l'enfant à Dieu par le baptême, l'Église par ses exorcismes, en chasse le démon. Le prêtre trace trois fois le signe de la croix sur l'enfant, en disant :

Exorcízo te, immúnde spíritus, in nómine Pa✠tris, et Fí✠lii, et Spíritus ✠ Sancti, ut éxeas, et recédas ab hoc fámulo (hac fámula) Dei N. : Ipse enim tibi ímperat, maledícite, damnáte, qui pédibus super mare ambulávit, et Petro mergénti déxteram porréxit.

Ergo, maledícite diábole, recognósce senténtiam tuam, et da honórem Deo vivo et vero, da honórem Jesu Christo Fílio ejus, et Spíritui Sancto, et recéde ab hoc fámulo (hac fámula) Dei N., quia istum (istam) sibi Deus et Dóminus noster Jesus Christus ad suam sanctam grátiam, et benedic-tiónem, fontémque Baptísmatis vocáre dignátus est.

VII. Signe de croix

Le chrétien est consacré au Christ ; toute emprise de Satan serait une profanation. Le prêtre trace une croix sur le front de l'enfant, en disant :

Et hoc signum sanctæ Cruꝝcis, quod nos fronti ejus damus, tu, maledícite diabóle, numquam áudeas violáre. Per eúndem Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

VIII. Imposition de la main

Avant d'introduire l'enfant dans l'église, le prêtre lui impose une dernière fois la main, en demandant déjà pour lui toutes les grâces de la vie chrétienne :